PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS - PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Março do ano de dois mil e vinte,

na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, às 09:00 horas,

reuniram-se, Izabel Cristina de Souza Diniz, Jéssica Donara da Silva Oliveira,

Daniely de Souza Santos e Eloenir Soares A. Pimentel,  Pregoeira e Equipe de

Apoio, designadas pela Portaria n.º 591/2019 de 01 de Outubro de 2019, para a

Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial n.º 005/2020 em epígrafe, cujo

objeto é a  Aquisição de material de construção para execução com mão de obra

própria, para construção da unidade de ensino localizada no Bairro José Claudio no

Distrito de São Domingos em Brejo da Madre de Deus, tendo como critério de

julgamento o “Menor Preço por Item”. A publicidade desta licitação foi feita na forma

da lei. O Aviso da Licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco

na edição do dia 06  de Março de 2020 e.no Diário Oficial dos Municípios do estado

de Pernambuco  na edição do dia 09  de Março de 2020.

PARTICIPANTE CREDENCIADO

Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a

Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento do interessado. Aberta

a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo interessado

presente, visando a comprovação da existência de poderes para a formulação de

LICITANTES CNPJ REPRESENTADO POR:

LOJA IDEAL CONSTRUÇÃO
EIRELLI EPP

     12.811.467/0001-09
RENATA CRISTIANE

ALVES DA SILVA
CPF Nº 260.696.768-23

propostas e a prática dos demais atos de atribuição do licitante, na seguinte

conformidade:

Realizado o Credenciamento, foi aberto a envelope de Proposta de Preço

da empresa interessada para que licitante presente possa rubricar os respectivos

envelope e Proposta.

Após o licitante rubricar o Documento, a Pregoeira comunica que a

Retomada da presente Sessão para dar continuidade no julgamento do processo,

para à etapa de lances e abertura de envelope de Documentos de Habilitação da

empresa ganhadora dos itens do certame, será publicado em vias de publicação em

diários oficiais.

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai datada e

assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio, e representante da

licitante relacionada. Brejo da Madre de Deus, 24 de Março  de 2020.

ASSINAM:

PREGOEIRA:

IZABEL CRISTINA DE SOUZA DINIZ

EQUIPE DE APOIO:

DANIELY DE SOUZA SANTOS

JÉSSICA DONARA DA SILVA OLIVEIRA

ELOENIR SOARES A. PIMENTEL

LICITANTE:

LOJA IDEAL CONSTRUÇÃO EIRELLI EPP
CNPJ Nº  12.811.467/0001-09
RENATA CRISTIANE ALVES DA SILVA
CPF Nº 260.696.768-23